
                

 
  

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2023/000042 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 02/2023, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

08.03.2023, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e nove 

de março de 2023. 

 

     

                                 Fortaleza, 29 de março de 2023 

 

 

 

________________________________ 

Francisco Flávio Cardoso Gusmão 

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO 

 

 

 

_______________________________ 

Fellipe Matos Guerra 

PRESIDENTE 

 



ANA KELLE SILVA DE LIMACE-028994/O CONTADOR

Ata de Reunião

ATA DA 2a REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

Às quatorze horas e vinte minutos, do dia 08 de março de 2023, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a sexta reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro FRANCISCO FLAVIO CARDOSO
GUSMÃO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão ocorreu
através do uso da ferramenta “ZOOM”. Participaram “online” o Conselheiro Efetivo: KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e TÂNIA MARIA PAZ LIMEIRA, e os Conselheiros Suplentes PAULO MARCELO FERREIRA DA
ROCHA, MARIA SILVANA RIBEIRO DA COSTA e FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. A reunião foi realizada
em 2 (dois) momentos. No primeiro, foram julgados os processos dos Conselheiros Efetivos. No segundo momento
os processos pertencentes aos Conselheiros Suplentes. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta:
I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro –
SPER: 66 (sessenta e seis) processos pelo Rito Sumário e 62 (sessenta e dois) processos pelo Rito Ordinário,
totalizando 128 (cento e vinte e oito) processos aprovados. II - Dentre os assuntos abordados destacaram-se: do
uso da assinatura digital nos processos de registro, da possibilidade da realização de um convênio entre o CRCCE,
REDESIM e JUCEC, da reformulação/atualização das Resoluções CFC nº 1554/2018 e nº 1555/2018 que norteiam
os processos de registro, entre outros. E, nada mais tendo a tratar, às dezesseis horas e vinte minutos, para
constar, eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

AMANDA BARBOSA MONTEIRO RODRIGUESCE-015374/O CONTADOR

LUIZA DE MARILAC DE ALMEIDACE-016345/O CONTADOR

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

PAULO RODNEY COSTA E SILVA - MECE-001341/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

W L MAURICIO CHAVESCE-003146/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 9

A. VITORIA L. MATOS CONTABILIDADECE-003339/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

CASTRO CONTABILIDADE E CONSULTORIACE-003338/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

DSC - DIAS SOLUCOES CONTABEISCE-003340/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

HANNA CAROLINE C. RODRIGUES CONTADORACE-003341/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

INEIZIANE DA SILVA FERNANDESCE-003345/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

J R PEROTECE-003342/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

KMC GOMES CONTABILIDADECE-003337/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

MACCONTABIL LTDACE-003343/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

OFFICE ADMINISTRACAO E CONTABILIDADECE-003344/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 42

ALEF FARIAS DA SILVACE-028988/O CONTADOR

ANA DÉBORA FONSECA SAMPAIOCE-028990/O CONTADOR

ANA GABRIELLE PEIXOTO FERREIRACE-028985/O CONTADOR



ANA KELLE SILVA DE LIMACE-028994/O CONTADOR

ANTONIA GLEYCIANE CAVALCANTE DOS SANTOSCE-028989/O CONTADOR

ANTONIO DAVID RAMOS DE PINHOCE-028984/O CONTADOR

ANTONIO GABRIEL GOMES DA SILVACE-028997/O CONTADOR

ANTONIO JOSIELLINGTON PIRES OLIVEIRACE-029007/O CONTADOR

ARTHUR ROCHA DE BRITOCE-028993/O CONTADOR

CARLA CEZIANE DE CASTRO ALVESCE-029014/O CONTADOR

DHEIMISON DE SOUSA LUZCE-029015/O CONTADOR

DOUGLAS VIEIRA BONIFACIOCE-028983/O CONTADOR

FÁTIMA JAMILE SILVA LIMACE-028998/O CONTADOR

GLEYDSON JOSÉ DA SILVA CARVALHOCE-029011/O CONTADOR

HAYSA EMANUELE MAGALHAES SILVACE-029016/O CONTADOR

ITALO BRENO SILVA DA COSTACE-028992/O CONTADOR

JACQUELINE ANDRADE DA SILVEIRACE-029012/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JANAINA XIMENES MAGALHAESCE-029017/O CONTADOR

JESSICA MARTINS DOS SANTOSCE-028972/O CONTADOR

JOÃO PAULO DE ARAUJO QUEIROZCE-028999/O CONTADOR

JUSCELINO KOJI DE LIMA FILHOCE-029010/O CONTADOR

KATHLEEN SUELLEN DA SILVA SOUSACE-028975/O CONTADOR

LUCAS CARNEIRO DA SILVACE-029008/O CONTADOR

MARIA DAS GRACAS LIMA MARQUESCE-028991/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA LUCIVANDA DE SOUSA FERNANDESCE-029018/O CONTADOR

MATEUS BRAGA CASTROCE-029006/O CONTADOR

MATEUS FELIX MENDONÇACE-029019/O CONTADOR

MAYRON CARVALHO COSTACE-028982/O CONTADOR

MICAELI DA CRUZ BARBOSA VIDALCE-028976/O CONTADOR

MÔNICA PEREIRA SANTOS ALBUQUERQUECE-029000/O CONTADOR

NATALIA GIZELE DOS SANTOS MONTECE-028978/O CONTADOR

NEUTÁLIA SOUZA MORAIS MACHADOCE-028980/O CONTADOR

PEDRO MENDES DE SOUSA FILHOCE-028987/O CONTADOR

RAUL ANTONIO BESSA RIBEIROCE-028995/O CONTADOR

SAMUEL DE MORAIS LIMACE-028986/O CONTADOR

THIAGO DE SOUSA VIDALCE-029013/O CONTADOR

TIAGO DE HOLANDA SILVACE-029009/O CONTADOR

TIAGO PEREIRA DE OLIVEIRACE-028974/O CONTADOR

VANESSA DARA ANIBAL DO AMARANTECE-028979/O CONTADOR

VERÔNICA MONDIANE DE ÁVILA CRUZCE-028981/O CONTADOR

WESLEY DUARTE MONTEIROCE-028977/O CONTADOR



YURI DE OLIVEIRA FERREIRACE-028996/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 2

RENATA DO SOCORRO LIMA VIEGASPA-016218/O CONTADOR

RICARDO MONTENEGRO GONDIMCE-011512/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 9

CAMILLA LINHARES DA SILVEIRACE-017720/O CONTADOR

CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO OLIVERACE-028264/O CONTADOR

CLAUDIA HELENA OLIVEIRA DA SILVACE-021562/O CONTADOR

EDILEUZA TAVARESCE-018682/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA FILHOCE-019160/O CONTADOR

GILBERTO BRUNO ANDRADE DE OLIVEIRACE-021212/O CONTADOR

LIANA MARIA RODRIGUES BERNARDOCE-027419/O CONTADOR

LUAN LIMA DE OLIVEIRACE-026857/O CONTADOR

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRACE-026138/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 5

ANALYSIS - AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/SCE-000233/O SOC.PROF.

FONTELES & ASSOCIADOS S/SCE-000370/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

RSM BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLESCE-003116/F SOCIEDADE SIMPLES PURA

SERVCON - SERVICOS DE CONTABILIDADE SS - EPPCE-002292/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

UNICONTAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA - MECE-000550/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

BONIFACIO ALVES DE SOUZACE-001982/O MEI

W. S. CAETANO ATIVIDADESRS-008277/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 3

A & F SERVIÇOS S/S LTDA - MECE-001924/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

OMNI CONTABILIDADE MEDICA LTDACE-002868/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

VM CONTABILIDADE LTDACE-003090/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 35

ANA CRISTINA DE ARAUJO MARTINSCE-011225/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA FLAVIA PAIVA RODRIGUESCE-017214/O CONTADOR

ANA RAQUEL NEVES DE MENEZES SILVACE-028260/O CONTADOR

ANTONIO LUCIO DA COSTA NOGUEIRACE-014062/O CONTADOR

BRUNO OLIVEIRA CARNEIRO DUTRACE-028566/O CONTADOR

CARMEM AMELIA SA GREGOCE-018753/O CONTADOR



CLEANE MARIA OLIVEIRA LOPES PESSOACE-013845/O CONTADOR

DAYANA LIMA DA COSTACE-025689/O CONTADOR

Deyvison Lopes CavalcanteCE-027757/O CONTADOR

EDMAR SCHRAMM BEZERRACE-024885/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCA FERNANDA DOS SANTOSCE-011910/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

FRANCISCA REJANE BENIGNO COSTACE-025339/O CONTADOR

IATAIANA PEREIRA LIMACE-023720/O CONTADOR

João Paulo Siqueira VasconcelosCE-028300/O CONTADOR

JOSE MARCELO PAULINO CARNEIROCE-018647/O CONTADOR

KARLA ROSITA RUSSO PINHEIROCE-017844/O CONTADOR

LARISSA CAVALCANTE TABOSACE-027444/O CONTADOR

MARIA FRANCILENE DE AGUIAR GOESCE-025063/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA IVONE TAVARES DE LUNACE-021825/O CONTADOR

MARIA LIDUINA DE OLIVEIRA NOGUEIRACE-017457/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MARIA SALVELINA MARQUES LOURENÇOCE-013280/O CONTADOR

NIEDJA FREIRES PEREIRACE-021237/O CONTADOR

PAULO EDUARDO DE LIMA BESERRACE-020470/O CONTADOR

Pedro Iago Amorim Araújo TeixeiraCE-028201/O CONTADOR

Raysa Machado CorreiaCE-028376/O CONTADOR

RICARDO FIGUEIRA CHOAIRYCE-011095/O CONTADOR

RICARDO JORGE DE MENEZESCE-011652/O CONTADOR

ROGERIA MARIA LEANDRO SANTANACE-020412/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ROSSANA SILVA ROCHACE-023168/O CONTADOR

SALETE FREITAS DE SOUSA LIMACE-017843/O CONTADOR

SUELY DE VASCONCELOS RAMOSCE-022711/O CONTADOR

TICIANA DUARTE FERNANDESCE-022237/O CONTADOR

VIVIA PAIVA PIRESCE-025761/O CONTADOR

WASHINGTON RODRIGUES DE BARROSCE-027298/O CONTADOR

ZULMIRA PEREIRA MELO DA SILVACE-016422/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 2

CHERNOVIZ VIEIRA DE CASTROCE-009378/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOAQUIM LUIZ NETOCE-012491/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 1

PWC SERVICOS CORPORATIVOS LTDACE-003353/F SOCIEDADE SIMPLES LTDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 9

A F R V LTDACE-003336/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)



ALN ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003351/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

C V C FILHO LTDACE-003352/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

JRS CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003348/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

M K L DE FREITAS GONÇALVES LTDACE-003349/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

NEXT - ASSESSORIA CONTABIL E EMPRESARIALPJ-034533/K NAO INFORMADA

REALIZE - CONSULTORIA CONTABIL E ASSESSORIIA
ADMINSTRATIVA LTDA

CE-003347/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

ROP ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDACE-003350/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

TR CONSULT ASSESSORIA CONTABILCE-003346/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

RITOS ORDINÁRIOS INDEFERIDOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 1

ADVICE ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDACE-000642/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA



MAYRON CARVALHO COSTA CONTADORPF-011710/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000014

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALEF FARIAS DA SILVA CONTADORPF-011719/K

ANA DÉBORA FONSECA SAMPAIO CONTADORPF-011721/K

ANA GABRIELLE PEIXOTO FERREIRA CONTADORPF-011715/K

ANA KELLE SILVA DE LIMA CONTADORPF-011744/K

ANTONIA GLEYCIANE CAVALCANTE DOS SANTOS CONTADORPF-011720/K

ANTONIO DAVID RAMOS DE PINHO CONTADORPF-011714/K

ANTONIO GABRIEL GOMES DA SILVA CONTADORPF-011724/K

ANTONIO JOSIELLINGTON PIRES OLIVEIRA CONTADORPF-011718/K

ARTHUR ROCHA DE BRITO CONTADORPF-011734/K

CARLA CEZIANE DE CASTRO ALVES CONTADORPF-011748/K

DHEIMISON DE SOUSA LUZ CONTADORPF-011749/K

DOUGLAS VIEIRA BONIFACIO CONTADORPF-011712/K

FÁTIMA JAMILE SILVA LIMA CONTADORPF-011711/K

GLEYDSON JOSÉ DA SILVA CARVALHO CONTADORPF-011704/K

HAYSA EMANUELE MAGALHAES SILVA CONTADORPF-011747/K

ITALO BRENO SILVA DA COSTA CONTADORPF-011723/K

JACQUELINE ANDRADE DA SILVEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-011745/K

JANAINA XIMENES MAGALHAES CONTADORPF-011750/K

JESSICA MARTINS DOS SANTOS CONTADORCE-028972/O

JOÃO PAULO DE ARAUJO QUEIROZ CONTADORPF-011697/K

JUSCELINO KOJI DE LIMA FILHO CONTADORPF-011741/K

KATHLEEN SUELLEN DA SILVA SOUSA CONTADORPF-011706/K

LUCAS CARNEIRO DA SILVA CONTADORPF-011735/K

MARIA DAS GRACAS LIMA MARQUES TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-011722/K

MARIA LUCIVANDA DE SOUSA FERNANDES CONTADORPF-011753/K

MATEUS BRAGA CASTRO CONTADORPF-011751/K

MATEUS FELIX MENDONÇA CONTADORPF-011755/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000014

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

MAYRON CARVALHO COSTA CONTADORPF-011710/K

MICAELI DA CRUZ BARBOSA VIDAL CONTADORPF-011649/K

MÔNICA PEREIRA SANTOS ALBUQUERQUE CONTADORPF-011743/K

NATALIA GIZELE DOS SANTOS MONTE CONTADORPF-011702/K

NEUTÁLIA SOUZA MORAIS MACHADO CONTADORPF-011705/K

PEDRO MENDES DE SOUSA FILHO CONTADORPF-011717/K

RAUL ANTONIO BESSA RIBEIRO CONTADORPF-011737/K

SAMUEL DE MORAIS LIMA CONTADORPF-011716/K

THIAGO DE SOUSA VIDAL CONTADORPF-011746/K

TIAGO DE HOLANDA SILVA CONTADORPF-011733/K

TIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA CONTADORCE-028974/O

VANESSA DARA ANIBAL DO AMARANTE CONTADORPF-011703/K

VERÔNICA MONDIANE DE ÁVILA CRUZ CONTADORPF-011708/K

WESLEY DUARTE MONTEIRO CONTADORPF-011691/K

YURI DE OLIVEIRA FERREIRA CONTADORPF-011740/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000014

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000015

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

RENATA DO SOCORRO LIMA VIEGAS CONTADORPF-011709/K

RICARDO MONTENEGRO GONDIM CONTADORCE-011512/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000016

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

AMANDA BARBOSA MONTEIRO RODRIGUES CONTADORCE-015374/O

LUIZA DE MARILAC DE ALMEIDA CONTADORCE-016345/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000017

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CAMILLA LINHARES DA SILVEIRA CONTADORCE-017720/O

CARLOS EDUARDO DE ARAÚJO OLIVERA CONTADORCE-028264/O

CLAUDIA HELENA OLIVEIRA DA SILVA CONTADORCE-021562/O

EDILEUZA TAVARES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-018682/O

FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA FILHO CONTADORCE-019160/O

GILBERTO BRUNO ANDRADE DE OLIVEIRA CONTADORCE-021212/O

LIANA MARIA RODRIGUES BERNARDO CONTADORCE-027419/O

LUAN LIMA DE OLIVEIRA CONTADORCE-026857/O

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA CONTADORCE-026138/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000018

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CHERNOVIZ VIEIRA DE CASTRO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-009378/O

JOAQUIM LUIZ NETO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012491/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000019

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A. VITORIA L. MATOS CONTABILIDADEPJ-034522/K

CASTRO CONTABILIDADE E CONSULTORIA ORG. CONTÁBEISPJ-034362/K

DSC - DIAS SOLUCOES CONTABEIS ORG. CONTÁBEISPJ-034518/K

HANNA CAROLINE C. RODRIGUES CONTADORAPJ-034483/K

INEIZIANE DA SILVA FERNANDESPJ-034574/K

J R PEROTEPJ-034537/K

KMC GOMES CONTABILIDADEPJ-034485/K

MACCONTABIL LTDAPJ-034565/K

OFFICE ADMINISTRACAO E CONTABILIDADEPJ-034567/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000020

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

PAULO RODNEY COSTA E SILVA - ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001341/O

W L MAURICIO CHAVES EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-003146/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANA FLAVIA PAIVA RODRIGUES CONTADORCE-017214/O

ANA RAQUEL NEVES DE MENEZES SILVA CONTADORCE-028260/O

BRUNO OLIVEIRA CARNEIRO DUTRA CONTADORCE-028566/O

CARMEM AMELIA SA GREGO CONTADORCE-018753/O

DAYANA LIMA DA COSTA CONTADORCE-025689/O

DEYVISON LOPES CAVALCANTE CONTADORCE-027757/O

EDMAR SCHRAMM BEZERRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-024885/O

FRANCISCA FERNANDA DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-011910/O

FRANCISCA REJANE BENIGNO COSTA CONTADORCE-025339/O

IATAIANA PEREIRA LIMA CONTADORCE-023720/O

JOSE MARCELO PAULINO CARNEIRO CONTADORCE-018647/O

KARLA ROSITA RUSSO PINHEIRO CONTADORCE-017844/O

MARIA FRANCILENE DE AGUIAR GOES TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-025063/O

MARIA IVONE TAVARES DE LUNA CONTADORCE-021825/O

NIEDJA FREIRES PEREIRA CONTADORCE-021237/O

PAULO EDUARDO DE LIMA BESERRA CONTADORCE-020470/O

RAYSA MACHADO CORREIA CONTADORCE-028376/O

ROSSANA SILVA ROCHA CONTADORCE-023168/O

SALETE FREITAS DE SOUSA LIMA CONTADORCE-017843/O

VIVIA PAIVA PIRES CONTADORCE-025761/O

ZULMIRA PEREIRA MELO DA SILVA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-016422/O

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000021

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000022

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

BONIFACIO ALVES DE SOUZA MEICE-001982/O

W. S. CAETANO ATIVIDADES EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)RS-008277/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000023

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A F R V LTDAPJ-034457/K

ALN ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-034556/K

C V C FILHO LTDAPJ-034564/K

JRS CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-034526/K

M K L DE FREITAS GONÇALVES LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034521/K

REALIZE - CONSULTORIA CONTABIL E ASSESSORIIA ADMINSTRATIVA LTDAPJ-034524/K

ROP ASSESSORIA & CONSULTORIA CONTABIL LTDAPJ-034543/K

TR CONSULT ASSESSORIA CONTABILPJ-034499/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000024

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

PWC SERVICOS CORPORATIVOS LTDAPJ-034495/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000025

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ANALYSIS - AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/S SOC.PROF.CE-000233/O

FONTELES & ASSOCIADOS S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000370/O

RSM BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES SOCIEDADE SIMPLES PURACE-003116/F

SERVCON - SERVICOS DE CONTABILIDADE SS - EPP SOCIEDADE SIMPLES PURACE-002292/O

UNICONTAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S LTDA - ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-000550/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 08/03/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000026

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

A & F SERVIÇOS S/S LTDA - ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-001924/O

OMNI CONTABILIDADE MEDICA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002868/O

VM CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-003090/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 29 de Março de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 08 de Março de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 02.


